АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.05.2015                           № 628

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу

«Информационное общество»

В соответствии с постановлением администрации муниципального обра-

зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.05.2013 № 520 «О раз-

работке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ муни-

ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (в редак-

ции постановлений администрации муниципального образования «Город Киро-

во-Чепецк» Кировской области от 27.09.2013 № 1067, от 07.03.2014 №217, от

18.07.2014 № 1167, от 22.09.2014 № 1525), администрация муниципального обра-

зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в муниципальную программу «Информа-

ционное общество» (далее — Программа), утвержденную постановлением адми-

нистрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-

ласти от 12.09.2013 № 991 (с изменениями, внесенными и утвержденными поста-

новлениями администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 23.11.2013 №1414, от 27.02.2014 № 184, от

18.04.2014 № 424, от 23.05.2014 №585, от 04.08.2014 №1326, от 24.09.2014

№1538, от 14.10.2014 №1631, от 05.11.2014 №1763, от 10.12.2014 №1948, от

20.03.2015 №270),  следующие изменения:

1.1. Раздел   «Объемы   и   источники   финансирования   муниципальной

программы» паспорта Программы изложить в новой редакции:

Наименование источника

финансирования

Годы реализации Программы

2014  2015  2016  2017 Всего

Бюджет муниципального обра-

зования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области (далее –

бюджет муниципального  обра-

зования)

7237,2 5808,8 8445,8 8723,3 30215,1

Областной бюджет  2,6 0 0 0 2,6

Всего: 7239,8 5808,8 8445,8 8723,3 30217,7

1.2.  Раздел   «Основные показателя эффективности реализации Програм-

мы» паспорта Программы изложить в новой редакции:

№ п/п. Наименование показателя

эффективности/единица измерения показателя

Годы реализации

2014 2015 2016 2017

1 Доля   электронного   документооборота  к обще-

му объему документооборота в подразделениях

администрации города Кирово-Чепецка(%).

30 40 60 80

2 Доля   электронного   документооборота   между

администрацией города  и Правительством Ки-

ровской области  в  общем объеме документообо-

рота в администрации города (%).

20 30 50 60

3 Доля муниципальных учреждений МО «Город

Кирово-Чепецк», подключенных  к  единой,   вы-

сокоскоростной, оптоволоконной телекоммуни-

кационной сети к общему числу муниципальных

учреждений МО «Город Кирово-Чепецк (%).

30 40 60 70

4 Доля компьютерной и организационной техники,

возраст которой не превышает 5 лет к общему

количеству компьютерной и организационной

техники в администрации города( %).

40 50 70 80

5 Актуализация информационных систем админи-

страции муниципального образования и их

наполнение (среднее значение в год)/единица

2 4 5 7

6 Количество муниципальных учреждений по со-

провождению информационных систем и техни-

ческому обслуживанию программного обеспече-

ния (среднее значение в год)/единица

6 8 10 14

1.3. Раздел 4   « Приоритеты муниципальной политики в соответствующей

сфере социально-экономического развития, цели, задачи, целевые показатели эф-

фективности реализации Программы, описание ожидаемых конечных результатов

Программы, сроков и этапов реализации Программы» изложить в новой редак-

ции:

Приоритетным направлением муниципальной политики является повышение

открытости и доступности деятельности органов местного самоуправления.

Реализация данного направления осуществляется в соответствии с:

- Конституцией Российской Федерации;

- Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации»;

       - Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информаци-

онных технологиях и о защите информации»;

- Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к

информации о деятельности государственных органов и органов местного само-

управления»;

- Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предостав-

ления государственных и муниципальных услуг»;

- Федерального закона от 09.02.2009 N 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к ин-

consultantplus://offline/ref=81330A7886682B378BB28EC7D6DB64BAB031D36DA6CA31182D3C9BU5p0G
consultantplus://offline/ref=81330A7886682B378BB28EC7D6DB64BAB33DDC6DA998661A7C69955571U8p7G
consultantplus://offline/ref=81330A7886682B378BB28EC7D6DB64BAB33CD269AF98661A7C69955571U8p7G

формации о деятельности государственных органов и органов местного само-

управления»;

- Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных";

       - Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации,

утвержденная Президентом Российской Федерации 7 февраля 2008 г. № Пр-212;

- Государственной программы Российской Федерации "Информационное

общество (2011-2020 годы)" от 20 октября 2010 г. № 1815-р и другими норматив-

но-правовыми актами Российской Федерации, Кировской области и муниципаль-

ного образования.

- Уставом муниципального образования.

Цель Программы - повышение эффективности и информационной открыто-

сти муниципального  управления   за   счет применения информационно - комму-

никационных технологий, организации доступа к информации о деятельности ор-

ганов местного самоуправления муниципальное образование.

Для достижения поставленных целей должны быть решены следующие зада-

чи:

- создание  электронного  муниципалитета в МО «Город Кирово-Чепецк», на

основе  информационного  взаимодействия между подразделениями администра-

цией муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(далее -  администрация города Кирово-Чепецка), Кирово-Чепецкой городской

Думой, другими муниципальными  организациями и жителями города Кирово-

Чепецка,  повышение качества административно-управленческих процессов и

эффективности работы структурных подразделений администрация города Киро-

во-Чепецка;

- формирование современной информационной и телекоммуникационной

инфраструктуры в МО «Город Кирово-Чепецк»;

- выполнение требований по защите информационных систем и условий

действующего законодательства по применению лицензионного программного

обеспечения;

- развитие информационных ресурсов в муниципальном образовании.

Целевыми показателями, позволяющими оценивать эффективность реализа-

ции мероприятий Программы, являются:

- актуализация информационных систем администрации муниципального об-

разования и их наполнение (среднее значение в год)/единица;

- количество муниципальных учреждений по сопровождению информацион-

ных систем и техническому обслуживанию программного обеспечения (среднее

значение в год)/единица;

- доля   электронного   документооборота  к общему объему документообо-

рота в подразделениях администрации города;

- доля   электронного   документооборота   между  администрацией города  и

Правительством Кировской области  в  общем объеме документооборота в адми-

нистрации города;

- доля муниципальных учреждений МО «Город Кирово-Чепецк», подклю-

ченных  к  единой,   высокоскоростной, оптоволоконной телекоммуникационной

сети к общему числу муниципальных учреждений МО «Город Кирово-Чепецк.;

- доля компьютерной и организационной техники, возраст которой не пре-

вышает 5 лет к общему количеству компьютерной и организационной техники в

consultantplus://offline/ref=81330A7886682B378BB290CAC0B738B3B2328A65AB9F654F2136CE08268E17BBB5E9D6570DD47723E2179CU9p7G

администрации города( %).;

Методика расчета целевых показателей эффективности Программы, выра-

женных  количественно, осуществляется расчетным способом:

        - «Доля   электронного   документооборота  к общему объему документообо-

рота в подразделениях администрации города»;

       - «Доля электронного   документооборота   между  администрацией города  и

Правительством Кировской области  в  общем объеме документооборота в адми-

нистрации города»;

      - «Доля муниципальных учреждений МО «Город Кирово-Чепецк», подклю-

ченных  к  единой,   высокоскоростной, оптоволоконной телекоммуникационной

сети к общему числу муниципальных учреждений МО «Город Кирово-Чепецк»;

       -  «Доля компьютерной и организационной техники, возраст которой не пре-

вышает 5 лет к общему количеству компьютерной и организационной техники в

администрации города( %).»;

Методика расчета остальных целевых показателей, определённых Програм-

мой, будет определяться на основании отчетов ответственных исполнителей и

участников, соответствующих мероприятий Программы.

При решении задач, поставленных Программой, ожидается достичь следую-

щих результатов:

          - увеличение доли электронного документооборота в общем объеме доку-

ментооборота органов местного самоуправления города Кирово-Чепецка до 80%;

- увеличение доли   электронного   документооборота   между   органами

местного самоуправления и Правительством Кировской области  в  общем объеме

документооборота до 60%;

          - увеличение доли муниципальных учреждений МО «Город Кирово-

Чепецк», подключенных  к  единой,   высокоскоростной, оптоволоконной теле-

коммуникационной сети к общему числу муниципальных учреждений МО «Го-

род Кирово-Чепецк  70%;

- увеличение доли компьютерной и организационной техники, возраст кото-

рой не превышает 5 лет к общему количеству компьютерной и организационной

техники до 80%;

- увеличение количества поддержания в актуальном состоянии информаци-

онных систем  администрации муниципального образования (среднее значение в

год) с 2 систем в 2014 году до 7 систем в 2017 году;

- увеличение количества обслуживаемых МКУ «МИР» муниципальных

учреждений по сопровождению информационных систем и техническому обслу-

живанию программного обеспечения (среднее значение в год), с 6 учреждений в

2014 году до 14 учреждений в 2017 году;

Методика расчета целевых показателей эффективности реализации Про-

граммы, выраженных количественно, осуществляется расчетным способом.

 Значение показателя «Доля   электронного   документооборота  к общему

объему документооборота в подразделениях администрации города»  определяет-

ся по формуле:

Д_эд = Кэв / Ко x 100%, где:

Д_эд - доля документов, обрабатываемых в электронном виде в подразделе-

ниях администрации города, к общему количеству, зарегистрированных в подраз-

делениях администрации города, документов (%);

Кэв - количество документов, обработанных в электронном виде в подразде-

лениях администрации города (единиц) (отчетность отдела по организационной

работе администрации города);

Ко – общее количество, зарегистрированных в подразделениях администра-

ции города, документов (единиц) (отчетность отдела по организационной работе

администрации города).

Значение показателя «Доля электронного   документооборота   между  адми-

нистрацией города  и Правительством Кировской области  в  общем объеме доку-

ментооборота в администрации города»  определяется по формуле:

Д_эд = Кэв_об / Ко_об x 100%, где:

Д_эд - доля электронного   документооборота   между  администрацией горо-

да  и Правительством Кировской области  в  общем объеме документооборота в

администрации города, к общему количеству, зарегистрированных в администра-

ции города (%);

Кэв_об - количество документов Правительства Кировской области, обрабо-

танных в электронном виде в администрации города (единиц) (отчетность отдела

по организационной работе администрации города);

Ко_об – общее количество, зарегистрированных в администрации города, до-

кументов Правительства Кировской области  (единиц) (отчетность отдела по ор-

ганизационной работе администрации города).

Значение показателя  «Доля муниципальных учреждений МО «Город Киро-

во-Чепецк», подключенных  к  единой,   высокоскоростной, оптоволоконной те-

лекоммуникационной сети к общему числу муниципальных учреждений МО «Го-

род Кирово-Чепецк»  определяется по формуле:

Д_му = К_овс / К_ому x 100%, где:

Д_му - доля муниципальных учреждений МО «Город Кирово-Чепецк», под-

ключенных  к  единой,   высокоскоростной, оптоволоконной телекоммуникаци-

онной сети к общему числу муниципальных учреждений МО «Город Кирово-

Чепецк»   (%);

К_овс - количество муниципальных учреждений МО «Город Кирово-

Чепецк», подключенных  к  единой,   высокоскоростной, оптоволоконной теле-

коммуникационной сети;

К_ому – общее количество муниципальных учреждений МО «Город Кирово-

Чепецк»,

Значение показателя  «Доля компьютерной и организационной техники, воз-

раст которой не превышает 5 лет к общему количеству компьютерной и органи-

зационной техники в администрации города( %)»  определяется по формуле:

Д_скт = К_скт / К_окт x 100%, где:

Д_скт - доля компьютерной и организационной техники, возраст которой не

превышает 5 лет к общему количеству компьютерной и организационной техники

в администрации города ( %)

К_скт - количество компьютерной и организационной техники, возраст кото-

рой не превышает 5 лет к общему количеству компьютерной и организационной

техники в администрации города ( %);

К_окт – общее количество компьютерной и организационной техники в под-

разделениях администрации города;

Значение показателей (актуализация информационных систем администра-

ции муниципального образования и их наполнение (среднее значение в

год)/единица, количество муниципальных учреждений по сопровождению ин-

формационных систем и техническому обслуживанию программного обеспечения

(среднее значение в год)/единица) определяется на основании отчетов участников

и исполнителей Программы.

         Срок реализации Программы – очередной финансовый год и плановый пе-

риод. Программа не предусматривает разбивку на этапы.

1.4. Раздел  6   «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой ре-

дакции:

Статус

Наименование

программы,

подпрограммы.

Источник

финанси-

рования

Годы реализации Программы

2014 2015 2016 2017 Всего

Муниципаль-

ная програм-

ма

«Информацион-

ное

общество»

Бюджет

муници-

пального

образова-

ния

7237,2 5808,8 8445,8 8723,3 30215,1

Областной

бюджет
2,6 0 0 0 2,6

Всего 7239,8 5808,8 8445,8 8723,3 30217,7

1.5. Приложение к Программе изложить в новой редакции. Прилагается

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

управляющего делами администрации   муниципального образования  «Город

Кирово - Чепецк» Кировской области Н.А.Романову.

3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального

опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области   М.А. Шинкарёв

Приложение  к Программе

«Информационное общество»

Перечень мероприятий  с объемами и источниками  финансирования Программы

«Информационное общество»

Решаемая задача,

содержание мероприятия

Источник

финансирования

Объемы финансирования (тыс.руб). Всего Ответственный

исполнитель,

участник Про-

граммы

2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

Задача 1. Создание  электронного  муниципалитета в МО «Город Кирово-Чепецк», на основе  информационного

взаимодействия между подразделениями администрацией муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области (далее -  администрация города Кирово-Чепецка), Кирово-Чепецкой городской Думой, дру-

гими муниципальными  организациями и жителями города Кирово-Чепецка,  повышение качества админи-

стративно-управленческих процессов и эффективности работы структурных подразделений администрация

города Кирово-Чепецка.

Приобретение компью-

терной и организаци-

онной техники, модер-

низация и приобрете-

ние информационных

систем,

приобретение и модер-

низация серверного

оборудования и систем

хранения, приобрете-

ние расходных матери-

алов и комплектующих

для компьютерной и

оргтехники.

Бюджет муници-

пального образо-

вания
1472 419,2 1544,6 1626,7 5062,5

Отдел информа-

ционных техно-

логий (ответ-

ственный испол-

нитель)

Внедрение городской

системы электронного

документооборота.

Сопровождение, дора-

ботка и закупка допол-

нительных лицензий

программного обеспе-

чения СМЭВ

Бюджет муници-

пального образо-

вания

0 9,3 1015,9 1064,7 2089,9

Отдел информа-

ционных техно-

логий

(ответственный

исполнитель)

Итого по задаче 1 х 1472 428,5 2560,5 2691,4 7152,4
Задача 2.  Формирование современной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры

в МО «Город Кирово-Чепецк».

Выполнение работ по

подключению муници-

пальных учреждений к

оптическим линиям

связи.   Техническое и

информационное со-

провождение подклю-

ченных  оптических

линий связи.

Бюджет  муници-

пального образо-

вания

547,5 515,7 575 602,7 2240,9

Отдел информа-

ционных техно-

логий

(ответственный

исполнитель)

Итого по задаче 2 х 547,5 515,7 575,0 602,7 2240,9

Задача 3. Выполнение требований по защите информационных систем и условий действующего законодатель-

ства по применению лицензионного программного обеспечения.

Проведение работ по

защите    информаци-

онных    систем и баз

данных.

Бюджет  муници-

пального образо-

вания  654,5 188 209,1 219,2 1270,8

Отдел информа-

ционных техно-

логий

(ответственный

исполнитель)

Приобретение лицен-

зионного системного и

прикладного про-

граммного обеспече-

ния.

Бюджет  муници-

пального образо-

вания  0 464,3 818,5 857,9 2140,7

Отдел информа-

ционных техно-

логий

(ответственный

исполнитель)

Итого по задаче 3 х 654,5 652,3 1027,6 1077,1 3411,5
Задача 4. Развитие информационных ресурсов в муниципальном образовании

Мероприятия по напол-

нению информационных

систем, ведению офици-

ального сайта муници-

пального образования,

актуализации информа-

ции на порталах, техни-

ческому сопровождению

муниципальных учре-

ждений

Бюджет  муници-

пального образо-

вания
4563,2 4212,3 4282,7 4352,1 17410,3

Отдел информа-

ционных техно-

логий (ответ-

ственный испол-

нитель Програм-

мы) МКУ «МИР»

(участник реали-

зации Програм-

мы).

Областной бюд-

жет
2,6 0 0 0 2,6

Итого по задаче 4 х 4565,8 4212,3 4282,7 4352,1 17412,9

Всего по Программе:

в том числе:

Областной бюд-

жет
2,6 0 0 0 2,6

Бюджет муници-

пального  обра-

зования 7237,2 5808,8 8445,8 8723,3 30215,1

ВСЕГО 7239,8 5808,8 8445,8 8723,3 30217,7

_____________________